Nº  552/2022 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022. ANO II

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                            Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município

                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                    Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Esportes                    Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                                    Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                                 Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração       Morgana Espinosa - Secretária Municipal de Saúde

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Portaria nº........................................................... 946/2022
Publicação a pedido
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE – Ofício
CE002/2022 ......................................................................

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 946, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre nomeação de servidor

aprovado em Concurso Público Municipal

para compor o Quadro Permanente de

Pessoal desta Prefeitura Municipal e dá

outras providências”.

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato
Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora Gerolina da Silva
Alves, no uso das atribuições que o cargo lhe confere,

 CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso
Público Municipal para provimento de cargos do Quadro
Permanente de Pessoal do Município de Água Clara - MS,
Edital Nº 01/2020, devidamente homologado através do
Termo de Homologação, publicado na data de 17/03/2021, no
Diário Oficial do Município;

CONSIDERANDO o Edital de Convocação Para Posse
Nº 053, publicado na data de 09/11/2022, no Diário Oficial do
Município;

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR para compor o Quadro

Permanente de Pessoal desta Prefeitura Municipal, o senhor
ATAILSON FREITAS SANT ANA, classificado em 54º lugar,
para ocupar o cargo de provimento efetivo de Motorista, Nível
VIII, Classe A, 40 (quarenta) horas semanais.

Artigo 2º - O servidor ora nomeado, integrará o
Quadro Permanente de Pessoal desta Prefeitura Municipal,
logo após a sua posse.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita Municipal de Água Clara, Estado

de Mato Grosso do Sul, aos dez dias do mês de novembro do
ano de dois mil e vinte e dois.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

PUBLICAÇÃO A PEDIDO

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº  552/2022 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022. ANO II

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 2/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2022-11-10T13:09:09-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153